
36 .mún anigáP 622 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 71 ,alliveS

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «La Oca», 
promovido por Irene Cuesta Pedrajas, como titular del mismo, 
con código 41019487, ubicado en C/ Pablo VI, portal 1, local 
3, de Dos Hermanas (Sevilla), quedando configurado con 2 
unidades de primer ciclo para 33 puestos escolares. 

Segundo. La persona titular del centro remitirá a la De-
legación Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla 
la relación del profesorado del mismo, con indicación de su 
titulación respectiva.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de An-
dalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 13 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 31 ed NEDRO 
concede una modificación de la autorización adminis-
trativa al centro de educación infantil «Arco Iris II», de 
Cabra (Córdoba). (PP. 3751/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Ángela María Torralbo Ballesteros, representante de «Arco Iris 
Cabra, S.L.», entidad titular del centro de educación infantil 
«Arco Iris II», en solicitud de ampliación del mismo en 7 pues-
tos escolares de primer ciclo. 

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspec-
ción de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación en Córdoba y de la Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación en dicha provincia. 

Resultando que el mencionado centro tiene autorización 
administrativa para 4 unidades del primer ciclo de educación 
infantil con 50 puestos escolares, por Orden de 3 de marzo de 
2010 (BOJA de 5 de abril), teniendo suscrito con esta Conseje-
ría de Educación el convenio de financiación para los mismos 
al que se refiere el artículo 51 del Decreto 149/2009, de 12 
de mayo.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 

infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de edu-
cación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, de 
9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Privados 
para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 20 
de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que se 
modifican varios decretos relativos a la autorización de cen-
tros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de 
noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios 
y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo); y demás disposiciones 
aplicables. 

Considerando que, de conformidad con el artículo 51.3 
del Decreto 149/2009, de 12 de mayo, en los centros de edu-
cación infantil de convenio, la totalidad de sus puestos escola-
res deben estar acogidos al mismo.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. 1. Conceder una modificación de la autorización 
administrativa, por ampliación en 7 puestos escolares de pri-
mer ciclo, al centro de educación infantil «Arco Iris II», promo-
vido por Arco Iris Cabra, S.L., como entidad titular del mismo, 
con código 14011641, ubicado en C/ Vado del Moro, núm. 16, 
de Cabra (Córdoba), quedando configurado con 4 unidades de 
primer ciclo para 57 puestos escolares 

2. El funcionamiento de los puestos escolares que se 
incrementan por la presente Orden estará supeditado a la mo-
dificación del convenio suscrito con el centro, al que se refiere 
el artículo 51 del Decreto 149/2009, de 12 de mayo, para la 
financiación de los nuevos puestos escolares que por la pre-
sente Orden se autorizan, para lo que habrá que solicitar la 
suscripción de la correspondiente adenda, que estará sujeta 
a la planificación educativa de la red de escuelas y centros de 
educación infantil de primer ciclo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 13 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 es euq al rop ,1102 ed erbutco ed 31 ed NEDRO 
concede una modificación de la autorización adminis-
trativa al centro docente privado de educación infantil 
«Baby 2», de Málaga. (PP. 3755/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña M.ª 
del Mar Quesada González, representante de «Centro de Edu-
cación Infantil Baby S.L.L.», entidad titular del centro docente 



1102 erbmeivon ed 71 ,alliveS 622 .mún AJOB 46 .mún anigáP

privado de educación infantil «Baby 2», en solicitud de modi-
ficación de la autorización administrativa de funcionamiento 
por trasformación de 1 unidad de segundo ciclo de educación 
infantil en 1 unidad de primer ciclo y ampliación de 3 unidades 
más de primer ciclo así como el traslado de domicilio a unas 
nuevas instalaciones.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspec-
ción de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación en Málaga y de la Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación en dicha provincia. 

Resultando que el mencionado centro tiene autorización 
administrativa para 2 unidades de primer ciclo de educación 
infantil con 35 puestos escolares y para 1 unidad de segundo 
ciclo con 20 puestos escolares, por Orden de la Consejería 
de Educación de 13 de noviembre de 2007 (BOJA de 10 de 
diciembre).

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de edu-
cación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, de 
9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Privados 
para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 20 
de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que se 
modifican varios decretos relativos a la autorización de cen-
tros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de 
noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios 
y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo); y demás disposiciones 
aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder una modificación de la autorización 
administrativa por trasformación de 1 unidad de segundo ciclo 
de educación infantil en 1 unidad de primer ciclo y ampliación 
de 3 unidades de primer ciclo, así como el traslado de domici-
lio a unas nuevas instalaciones en la misma localidad, al cen-
tro docente privado de educación infantil «Baby 2», promovido 
por «Centro de Educación Infantil Baby S.L.L.», como entidad 
titular del mismo, con código 29013974, ubicado en C/ Ntra. 
Sra. de las Candelas, núm. 8, esq. C/ Canillas del Aceituno, 
núm. 5, de Málaga, quedando configurado como un centro 
de educación infantil con 6 unidades de primer ciclo para 94 
puestos escolares.

Segundo. La entidad titular del centro remitirá a la De-
legación Provincial de la Consejería de Educación en Málaga 
la relación del profesorado del mismo, con indicación de su 
titulación respectiva.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 

mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de An-
dalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 13 de octubre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 ed 13 ed nedrO al ed serorre ed NÓICCERROC 
agosto de 2011, por la que se autoriza la nueva deno-
minación específica de los centros docentes privados 
de educación infantil y de educación primaria «El Tabla-
zo» de Nerja (Málaga), pasando a denominarse «Virgen 
del Mar». (BOJA núm. 208, de 24.10.11).

Observado error en el resultando primero y único de la Or-
den de 31 de agosto de 2011 (BOJA núm. 208, de 24 de octu-
bre), por la que se autoriza la nueva denominación específica 
de los centros docentes privados de educación infantil y de 
educación primaria «El Tablazo» de Nerja (Málaga), pasando 
a denominarse «Virgen del Mar», con código 29007202, se 
procede a la corrección del mismo de la siguiente forma:

Donde dice:
«y para 4 unidades de educación primaria con 160 pues-

tos escolares». 
Debe decir:
«y para 4 unidades de educación primaria con 100 pues-

tos escolares».

Sevilla, 25 de octubre de 2011. 

 NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2011, de la Se-
cretaría General de Innovación y Sociedad de la Infor-
mación, por la que se hace público el fallo del Jurado 
de los Premios Andalucía Sociedad de la Información 
2010.

Mediante Orden de 19 de octubre de 2009, de la Conse-
jería de Innovación, Ciencia y Empresa, publicada en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía número 217, de 6 de noviem-
bre, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de 
los Premios Andalucía Sociedad de la Información.

En el artículo 7 de la mencionada Orden se establecía 
que la convocatoria de las sucesivas ediciones de los Premios 
Andalucía Sociedad de la Información se efectuaría mediante 
resolución de la persona titular de la Secretaría General de Te-
lecomunicaciones y Sociedad de la Información (hoy en día Se-
cretaría General de Innovación y Sociedad de la Información), 
y se publicaría en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Mediante Resolución de 27 de septiembre de 2010, de 
la Secretaría General de Telecomunicaciones y Sociedad de la 
Información, se efectúa la convocatoria de la quinta edición de 
los Premios Andalucía Sociedad de la Información.


